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WARUNKI KONKURSU 

 
 
 Przedmiotem konkursu jest opracowanie treści merytorycznej broszury prezentującej 

prawa i obowiązki obywatela w sądzie i prokuraturze. Broszura będzie dystrybuowana do 

sądów i prokuratur wszystkich szczebli na terenie całego kraju, jak teŜ do wszystkich 

zainteresowanych osób i instytucji. Oznacza to, Ŝe broszura powinna być napisana językiem 

przystępnym i zrozumiałym dla róŜnych grup odbiorców. Podstawa prawna powinna zostać 

poparta przykładami wyjaśniającymi daną kwestię prawną. Materiał powinien zostać 

uzupełniony płytą CD, która będzie zawierać pełne teksty przepisów prawa dotyczące praw 

obywatela w sądzie i prokuraturze, jak równieŜ przykładowe wzory dokumentów i 

formularzy, które mogą być wykorzystywane w róŜnego typu sprawach przez klientów sądów 

i prokuratur. Broszura informacyjna powinna prezentować informacje zgodnie z aktualnym 

stanem prawnym (stan prawny na dzień przekazywania ostatecznej wersji publikacji).  

 

 Celem głównym informatora jest przekazanie zrozumiałych i wyczerpujących 

informacji, jak w praktyce obywatele mogą realizować swoje uprawnienia w sądach i 

prokuraturach. NajwaŜniejszymi kryteriami wyboru broszury przez Komisję Konkursową 

będą:  

- zakres tematyczny broszury; 

- zgodność z celami szczegółowymi projektu „Ułatwianie dostępu do wymiaru 

sprawiedliwości” *;  

- przystępność zawartych informacji; 

- dobór przykładów ułatwiających zrozumienie konkretnego przepisu prawa.  

Broszura powinna zostać podzielona na kilka integralnych części (proponowany 

schemat treści broszury powinien zostać przedstawiony juŜ na etapie przygotowywania 

projektu informatora). Broszura powinna zawierać obligatoryjnie informacje co najmniej z 

następujących obszarów:  

 

 

                                                 
* Celami szczegółowymi projektu są: intensyfikowanie oraz wprowadzanie atrakcyjnych form polityki 
informacyjno-edukacyjnej oraz ułatwianie dostępu do informacji o prawie.  
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Część I – Informacje ogólne  

NajwaŜniejsze pojęcia. 

Gwarancje praw jednostki, wynikające z przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych 

Wolności oraz Kodeksu postępowania karnego. 

Ogólne informacje dotyczące organów wymiaru sprawiedliwości, struktura tych 

organów oraz ich kompetencje ze wskazaniem podmiotów właściwych do inicjowania 

poszczególnych rodzajów postępowań i ich odrębności.  

 

Część II – Informacje dla świadków w procesie cywilnym  

Wyjaśnienie najwaŜniejszych pojęć. 

Uprawnienia świadka w procesie cywilnym.  

Obowiązki świadka w procesie cywilnym.  

Składanie zeznań przez świadka. 

Do kaŜdego podrozdziału części II powinny zostać podane przykłady ułatwiające 

zrozumienie przepisu prawa.  

 

Część III – Informacje dla świadków w procesie karnym  

Wyjaśnienie najwaŜniejszych pojęć. 

Uprawnienia świadka w procesie karnym. 

Obowiązki świadka w procesie karnym.  

Przebieg rozprawy i składanie zeznań przez świadka.  

Do kaŜdego podrozdziału części III powinny zostać podane przykłady ułatwiające 

zrozumienie przepisu prawa.  

 

Część IV – Informacje dla oskarŜonych  

Wyjaśnienie najwaŜniejszych pojęć.  

Domniemanie niewinności. 

Wyjaśnienia oskarŜonego. 

Prawo do obrony.  

Obrońca. 

Niestawienie się na rozprawę i jego skutki. 

Ostatnie słowo oskarŜonego. 
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Wyrok. 

Odwołanie. 

Wyrok zaoczny i sposób jego zaskarŜania.  

Rozprawa w drugiej instancji. 

Do kaŜdego podrozdziału części IV powinny zostać podane przykłady ułatwiające 

zrozumienie przepisu prawa.  

 

Część V – Prawa i obowiązki w prokuraturze  

Zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. 

Zasady postępowania przygotowawczego. 

Umorzenie postępowania.  

Pokrzywdzony jako świadek przed prokuratorem.  

 

PowyŜej wskazane obszary tematyczne nie stanowią zamkniętej listy i wskazane jest 

poszerzenie poruszanych zagadnień na przykład o prawa stron w postępowaniu 

administracyjnym, odwołania od decyzji sądu cywilnego i karnego, koszty sprawy 

cywilnej itp.  

 

 


